
KUPNÍ SMLOUVA
(dále jen ,,Smlouva")

uzavřená podle § 2085 a násl. ve spojeni s § 494 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Občanský zákoník")

Článek 1.
Smluvní strany

1.1. prodávajich
se sÍdlem:
IČ,
DIČ,
zastoupený:
e-mail:

HANS K9 WORKING DOGS CENTER s.r.o.
Ke Skále 61, 434 01 Most
14073773
CZ14073773
Mgr. Kamila Rovenská, jednatelka společnosti

(dále jen ,,prodávajÍcÍ")

1.2. KupujÍcÍ:
se sídlem:
IČ,
DIČ,
zastoupený:

telefon:
e-mail:

Město Litvínov
nám. Míru 11, 436 01 Litvínov
00266027
CZOO266027
PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, velitel Městské
policie Litvínov
476 767 840
martin.klika@mulitvinov.cz

(dále jen ,,KupujÍcÍ")

(prodávajÍcÍ a KupujÍcÍ dále společně jen ,,Smluvní strany" nebo každý
jednotlivě jen ,,Smluvní strana")

Článek 2.
Předmět smlouvy, Prohlášení prodávajÍcÍho

2.1. ProdávajÍcÍ prohlašuje, že je výlučným vlastníkem tohoto psa (dále jen
,,Pes") :

Plemeno: německý ovčák
Jméno psa: AMS z Perony Slovakia
Pohlaví: pes
Barva: vlkosivá
Datum narozeni: 21.09.2021
Tetovací čÍslo:
ČÍslo Čipu: 9
PrŮkaz pŮvodu č ' jeho fotokopie tvoří přílohu Č 1 této Smlouvě)



2.2. ProdávajÍcÍ se touto Smlouvou zavazuje odevzdat Kupujicknu
na KupujÍcÍho vlastnické právo k Psovi (resp. umožnit mu k
vlastnické právo) a KupujÍcÍ se zavazuje řádně a včas Psa od
převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu. KupujÍcÍ nabývá
výlučného vlastnictvI.

Psa a převést
němu nabýt
prodávajÍcÍho

Psa do svého

2.3. prodávajÍcÍ prohlašuje, že
2.3.1.Pes absolvoval všechna povinná očkováni a zdravotní prohlídky a je ve

výborném zdravotním a výživném stavu a kondici,
2.3.2.Pes absolvoval základni kurs poslušnosti a splňuje veškeré zdravotní a

charakterové podmínky pro zařazeni do hlídkové služby Městské policie
Litvínov a má předpoklady pro úspěšné splnění atestace Ministerstva vnitra
čr pro výkon služebních psŮ (tzn byl vycvičen pro potřeby městské
policie),

2.3.3.mu nejsou známy Žádné vady Psa; prodávajÍcÍ kupujÍcÍmu Žádné vady
nezatajil,

2.3.4.Pes nemá žádné genetické dispozice, které by mohly následně znemožnit
chov, a které byly Prodávajíchnu v okamžiku uzavření této Smlouvy
známy. Rodiče Psa jsou klinicky zdraví. Prodávajícknu není známo, že by
rodiče Psa trpěli dědičnými chorobami nebo vadami,

2.3 5 je oprávněn se Psem nakládat a není mu znám dŮvod, která by uzavřeni
této Smlouvy bránil,

2.3.6. ve vztahu k Psovi nejsou vedena Žádná soudní, exekuční nebo správní
řIzenI, jimiž by bylo nepříznivě dotčeno vlastnické právo k Psovi,

2.3.7.neexistují Žádné smlouvy, které by ohledně Psa zakládaly práva třetích
osob.

Článek 3.
Předání a převzetí Psa

3.1. Místem předání a převzetí Psa je Psinec i¶ěstské policie Litvínov v úl.
Chudeřínská, Litvínov.

3.2. Doba předání a převzetí psa je stanovena do 05.03.2024. Spolu se Psem
se prodávajÍcÍ zavazuje kupujÍcÍmu předat veškeré příslušné doklady potřebné k
převzetí a chovu Psa, zejména doklady o
3 2 1 podstoupeném očkováni mezinárodní očkovací prŮkaz,
3.2.2.zdravotnich prohlIdkách,
3 2 3.originál prŮkazu pŮvodu Psa,
3.2.4.evropský l mezinárodní pas.

3.3. ProdávajÍcÍ je povinen oznámit (telefonicky, e-mailem nebo dopisem
prostřednictvím kontaktních údajŮ uvedených v ČI. 1 této Smlouvy) Kupuj'c'mu,
nejpozději 3 dny předem, kdy bude Pes připraven k převzetí. Smluvní strany se
poté dohodnou na přesném terminu předáni Psa. Jsou povinny si poskytnout
vzájemnou součinnost. KupujÍcÍ je následně povinen v dohodnutém termínu
osobně zajistit převzetí Psa. Pokud se Smluvní strany nedohodnou na přesném
termínu předání Psa, bude Pes předán poslední den lhůty (tj. 05. 03. 2024) .

3.4. O předáni a převzetí Psa bude sepsán předávací protokol, který bude
podepsán oběma Smluvními stranami. V předávacím protokolu bude sepsán mj.



stav Psa (chrup, uši, oči, srst apod.) a soupis předaných dokladŮ o Psovi,
případně zjištěné vady.

3.5. prodávajÍcÍ se zavazuje kupujÍcÍho při předání poučit o tom, jak o Psa
pečovat, krmit ho a vychovávat.

3.6. Vlastnické právo k Psovi nabývá KupujÍcÍ okamžikem splněni obou těchto
podmínek:
3.6.1.fyzické převzetí Psa kupujÍcÍm a
3.6.2.uhrazeni kupní ceny za Psa ProdávajÍcÍmu.

3.7. Vzhledem ke skutečnosti, Že se jedná o zvíře, ProdávajÍcÍ poskytne
Kupujícknu záruku za jakost v souladu s občanským zákoníkem na skryté vady
Psa v délce 24 měsíců od jeho dodáni s tím, že pokud se vada vyskytne do 6
měsíců od předání Psa, má se za to, že je jedná o vadu, která byla v době
předání Psa. ProdávajÍcÍ má v takovém případě právo bez dalšího odstoupit od
této Smlouvy.

3 8 V případě, že prodávajÍcÍ bude v prodlení s předáním Psa o vÍce než 7 dnŮ,
KupujÍcÍ má právo na úhradu smluvní pokuty ve výši 500,- kč za každý den
prodlení s předáním.

Článek 4.
Kupní cena a platební podmínky

4.1. Sjednaná kupní cena za Psa činí Částku ve výši 70.000,- KČ (slovy:
sedmdesát tisíc korun českých).

4.2. Kupní cenu KupujÍcÍ uhradí Prodávajíchnu na základě vystavené faktury, a to
bezhotovostním převodem na bankovní účet v ni uvedený. ProdávajÍcÍ je
oprávněn fakturu vystavit po řádném převzetí Psa kupujÍcÍm. v příslušné faktuře
bude sjednána splatnost nejméně v délce 14 dnŮ. PřIlohou faktury bude
fotokopie předávacího protokolu.

4.3. Kupní cena je uhrazena připsáním Částky na účet uvedený ve faktuře.

4.4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti řádného daňového dokladu.
Pokud faktura nebude obsahovat veškeré náležitosti, KupujÍcÍ je oprávněn ji do
data splatnosti vrátit. prodávajÍcÍ je následně povinen vystavit novou fakturu
s novým termínem splatnost. V takovém případě KupujÍcÍ není v prodlení
s úhradou kupní ceny.

Článek 5.
Odstoupení od smlouvy

5.1 Smluvní strany mohou od této Smlouvy odstoupit z dŮvodŮ uvedených
v Občanském zákoníku.

5 2 KupujÍcÍ může od této Smlouvy odstoupit též v případě, Že



5 2 1. ProdávajÍcÍ bude v prodlení s dodáním Psa o vÍce než 30 dnŮ,
5 2 2 prodávajÍcÍ vstoupí do likvidace nebo vůči jeho majetku bude zahájeno

4ď V|nso|vencn| r|zen|,
5.2.3. se kterékoliv prohlášenI prodávajÍcÍho dle ČI. 2. této Smlouvy ukáže
nepravdivým a prodávajÍcÍ nezajistí nápravu nejpozději do 30 dnŮ ode dne, kdy
k tomu bude kupujÍcÍm vyzván.

5.4. Odstoupeni je účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné prohlášeni
jedné Smluvní strany o odstoupeni od Smlouvy druhé Smluvní straně. V případě
odstoupení od Smlouvy jsou Smluvní strany povinny vrátit si vzájemná
poskytnutá plněni.

Článek 6.
Ostatní ujednání

6.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a
účinnosti dnem, kdy město Litvínov uveřejni Smlouvu v informačním systému
registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude v plném
rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., zákona o registru smluv.

6.2 Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen na základě písemné dohody
Smluvních stran ve formě oběma Smluvními stranami podepsaných dodatkŮ

6.3. Tato Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž jeden
stejnopis obdrží KupujÍcÍ a dva stejnopisy obdrží prodávajÍcÍ.

6.4. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v evidenci
smluv vedené městem Litvínov, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o Smluvních
stranách, předmětu Smlouvy, číselné označení Smlouvy a datum jejího uzavření.

6.5. Smluvní strany prohlašujI, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě
nepovažuji za obchodní tajemství a udělujI svoleni k jejich zpřÍstupněni ve
smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

6.6. NedÍlnou součásti této Smlouvy je nás|edujÍcÍ příloha:
Příloha č. 1' fotokopie prŮkazu pŮvodu Psa Č 8

za KupujÍcího:

V Litvínově dne: 9AJ2¶

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA
velitel Městské policie Litvínov

za prodávajÍcÍho:

V Mostě dne: M. 1- AA¶
'Ó""í"ij l .

" >> </ .,

"J .',· ,, n
. . .... Mgr. Kamila Rovenská

jednatelka společnosti

HANS
K9 WORKING DOGS CENTER s,r.o.
Ke Skále 61, Rudolice, 434 01 Most

lČ:14073773



Smlouva číslo: KT/13185/24

Datum jméno Funkce Podpis

Zpracoval: 27.02.2024 technik MP

Schválil: 27.02.2024 velitel MP

Správce rozpočtu: 27.02.2024 ekonom MP "

Právni oddělení: 27.02.2024 FFK Legal, advokátní kancelář právni 1cIick#16649
s.r.o. kancelář

Schváleno - RM:

ZM:

Zveřejněno:

Vedeni města: - -


